
基本目標 施策No. 総合評価

1 Ｃ

1 Ｃ

2 Ａ

3 Ｃ

4 Ｃ

5 Ｂ

6 Ｃ

7 Ｃ

8 Ｃ

9 Ｂ

10 Ｂ

11 Ａ

12 Ｃ

13 Ｃ

14 Ｃ

15 Ａ

16 Ｃ

17 Ｃ

18 Ｃ

19 Ｃ

20 Ｃ

21 Ｃ

22 Ｃ

23 Ｃ

24 Ｂ

25 Ｃ

26 Ｃ

27 Ｃ

28 Ｂ

29 Ｂ

30 Ｃ

31 Ｃ

32 Ｃ

33 Ｃ

34 Ｃ

35 Ｃ

36 Ｃ

37 Ｃ

評価 施策数

Ａ 3

Ｂ 6

Ｃ 29

Ｄ 0

Ｅ 0

38合 計

想定上の効果があり進捗は良好である。

想定どおりの効果があり、進捗は順調

一定の効果があるが、一部で進捗に遅れがある

効果は限られ進捗に遅れがある

効果が表れていない、取り組みができていない

政　　策

評価基準

（１）賑わいと活力を創出する地域産業づくり

（６）住み慣れた地域で安心して暮らせる持続可
能な仕組みづくり

（５）豊かな自然と暮らしが調和する生活環境づ
くり

（４）安全・安心な暮らしと、生活の利便性を支
える都市基盤づくり

（３）充実した情報整備と魅力的なまちづくり

（２）雇用の創出と就労環境づくり

（９）生涯にわたる生きがいづくりと心の豊かさ
を高めるまちづくり

（８）妊娠・出産、子育てから教育まで切れ目の
ない支援とそれを支える社会づくり

（７）一人ひとりの個性が尊重され思いやりのあ
るまちづくり

企業誘致

地域公共交通

環境衛生

・・・外部評価対象施策

【Ⅰ】産業
の振興と雇
用を創出し
定住できる
まち

シティセールス

商工業　①商業・サービス業

商工業　②工業・地場産業

農林業

観光

雇用・就労・労働環境

情報コミュニケーション

【Ⅲ】子ど
もから高齢
者までとも
に育み学び
合うまち

【Ⅱ】安
全・安心な
暮らしを守
り支えるま
ち

危機管理・災害

消防・救急

交通安全・防犯

消費生活

健康・医療

社会保障

地域福祉

公園・緑地

高齢者福祉

土地利用・市街地・景観

道路

上下水道

自然環境

循環型社会

令和3年度　施策評価（内部）結果一覧

地域コミュニティ

施策項目

学校教育

生涯学習

生涯スポーツ

歴史遺産

文化芸術・国際交流

青少年健全育成

障がい者福祉

人権・平和

男女共同参画

出産・子育て環境

子ども・家庭

地域・家庭・学校・行政の連携

住宅環境


